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Sak 4) Styrets årsberetning 1.1.2022 – 
31.12.2022 

 
 

Styret og administrasjon 2022 
På ordinært årsmøte på Skistua 30.03.2022 ble følgende styre valgt: 
 
Leder 
Thor Arne Falkanger 
  
Styremedlemmer  
Anne Strøm Nakstad, nestleder
  
Knut Vestbø 
Arve Hamar 
Ola Rønning 
Guri Knotten frafalt styrevervet 01.10.2022 pga flytting 
 
Merete Wist Adde, Skiinstruktørene 
Stein Børre Torp, Bymarkveteranene 
 
Varamedlemmer 
Kristin Stemland 
Kari Mette Elden 
 
Revisor 
Arne Almklov, BDO 
  
Klubben har hatt følgende administrasjon: 
Daglig leder Line Selnes  
Prosjektleder trening og aktivitet Berit Gjelten, Oddveig Bredesen vikar fra 01.11  
Prosjektleder Arrangement og drift Eirik Telebond  
Markeds- og kommunikasjonskonsulent og prosjektleder for aktivitet  
Thomas Albertsen Dahlen  
Prosjektleder for arrangement og drift i Gråkallparken Stian Karlsen fra 09.2022 
 
Prosjektrettet arbeid: 
Gråkallen Skisenter:  Rikard Ottesen 



 

Gråkallen Skileik:  Marthe Gjestland 
 
Rådet:  
Kjetil Lehn                                        Truls Gjestland 
Thor Arne Falkanger                         Ole Wik 
Eli Normann Næss                            Merete Wist Adde 
Inge Sigstad                                      Ola Olde 
Erling Haug                                       Per Eriksen 
Arve Hamar                                       Knut Vestbø 
Stein Børre Torp                                Stian Karlsen
  
 
Kontrollkomiteen 
Tormod Anders Sletten, leder 
Lars Erik Hegrenæs 
Randi Hjelm-Hansen 
 
Valgkomité 
Nelly Maske, leder 
Gry Haug Binde 
Jan Gunnar Storli 
Marte Mølnvik 
 

Styremøter 
Det er i perioden avholdt 6 styremøter. 
Foruten styrerepresentantene og varamedlemmer, deltar daglig leder i 
styremøtene. Sistnevnte har tale- men ikke stemmerett. 
 
Noen av sakene som har vært til behandling i løpet av 2022 er: 
 

➢ Drift av klubben og dens aktiviteter 
➢ Regnskap 
➢ Strategi og utvikling av Skistuaområdet 
➢ Bærekraftstrategi 
➢ Utvikling av organisasjonen 
➢ Frivillighet 
➢ Gråkallen Vinterpark 
➢ Skimuseet på Sverresborg 
➢ Skistua og Stiftelsen Skistua 
➢ Trondheim Skiskole med tilhørende aktiviteter 
➢ Barneskikursene 
➢ Utvikling av Gråkallparken i Instruktørbakken 
➢ Samarbeid med Trondheim kommune 
➢ Nye og eksisterende samarbeidspartnere 
➢ Strategiarbeid 

 

Administrasjon  
Line Selnes har vært daglig leder. Berit Gjelten har vært prosjektleder og 
ansvarlig for planlegging og gjennomføring av aktiviteter, kurs og treningstilbud. 
Eirik Telebond har vært prosjektleder for arrangement og drift og Thomas 
Albertsen Dahlen har vært markeds- og kommunikasjonskonsulent. Han har 50 % 
markeds- og kommunikasjonsstilling og 50% prosjektstilling for aktivitet. Fra 
september 2022 gikk Stian Karlsen inn i et 1-års engasjement med hovedansvar 
for drift og vedlikehold i Gråkallparken.  
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Det har vært stor aktivitet i Skiklubben med fokus på aktiviteter året rundt.  
 
Vårt klubbkontor på Skistua fungerer som et samlingspunkt for Bymarka og 
Trondheims øvrige markaområder. Her er klubbens virksomhet samlet og hit 
kommer det daglig spørsmål om aktiviteter, våre anlegg, drift av markaområdene, 
hyttenes åpningstider, løypekjøring, vær- og føreforhold, skiutleie, møtested for 
en gruppe i Bymarkveteranene etc. Fra kontoret administreres klubbens drift og 
aktiviteter. 
 
I Skiklubbens formålsparagraf heter det at klubben skal arbeide for skiidrettens 
utbredelse og for allmennhetens ski- og turinteresse.  Det gleder oss å se en 
stadig økende interesse for å bruke markaområdene til trim og rekreasjon alle 
årstider. 
 

Rådet  
Rådets funksjon og sammensetning reguleres av våre vedtekter: 
«Trondhjems Skiklub skal ha en rådgivende forsamling bestående av 1-2 
representanter fra klubbens utvalg. Medlemmene utnevnes av underutvalgene og 
godkjennes av årsmøtet. Rådet velger selv sin leder.  
Rådets formål er å virke som et rådgivende organ for styret og et bindeledd 
mellom styret og administrasjonen og klubbens utvalg og aktive medlemmer. 
Rådet skal være et forum for å dele informasjon fra styret og få tilbakemeldinger 
fra de aktive i klubben på strategi og planer. Rådet skal være et forum for 
erfaringsdeling og samarbeid på tvers av klubben. 
 
Sammensetningen av Rådets medlemmer i perioden bestått av 14 personer som  
representerer Løypelaget, Skileik, Instruktørbakken, Arrangement, Skimuseet,  
Onsdagstrimmen, Skiinstruktørene, Bymarkveteranene og Gråkallen Vinterpark.  

  

Økonomi 
TSK leverte i 2022 et positivt resultat på kroner 1 183 781  mot 1 652 874 kroner 
året før. Driftsinntektene i 2022 var 8 354 194 kroner, noe som bekrefter den 
store og stabile aktiviteten i klubben. Klubbens inntekter består i hovedsak av 
medlemskontingent, inntekter fra egne aktiviteter, sponsorstøtte samt offentlig 
tilskudd.  
  
Styret mener klubbens økonomistyring er god. Solid økonomi er nødvendig for å 
møte fremtidige behov for oppgradering av anlegg og ytterligere investeringer for 
å ivareta økt aktivitet. God likviditet og oppsparte midler gir klubben handlingsrom 
til dette.  
 

Medlemsutvikling 
Medlemsmassen har pr. 31.12.2022 har Skiklubben registrert 6100 medlemmer.  
 
Medlemskontingent utgjør 1 142 978 kroner i inntekter for Skiklubben i 2022. 

 
Samarbeidspartnere i næringslivet  
Skiklubbens hovedsamarbeidspartnere har i 2022 vært:  
 

• I K Lykke Eiendom AS (Bunnpris) 

• SpareBank 1 SMN 
 
Trondhjems Skiklub retter en stor takk til alle samarbeidspartnere for støtten til 
vårt arbeid for et aktivt friluftsliv. 



 

 
 
Tilskudd 
Skiklubben mottok friluftsmidler, midler til arrangement for frivilligheten og til 
utstyrssentral fra Trøndelag Fylkeskommune. Inkluderingsstøtten fra Idrettsrådet 
gjør det mulig for Skiklubben å tilrettelegge for inkludering i de fleste 
arrangementene vi har. Vi mottok tilskudd fra Lotteri- og stiftelsestilsynet fra 
stimuleringsordning for frivillighetssektoren, som skal avhjelpe sektoren gjennom 
å stimulere til aktivitet innenfor rammene av smittevernsrestriksjonene gitt av 
offentlige myndigheter som følge av covid-19-utbruddet. Aktivitetstilskudd og 
arrangementstilskudd er gitt av Trondheim kommune. Det er kjøpt inn en del 
utstyr til aktivitetene våre og det er mottatt støtte til utstyr fra både NIF og 
Snowboardforbundet. Fra Adolf Øiens fond for allmennyttige formål mottok 
Skiklubben støtte til kjøp av snøscooterutstyr.  
 

Samarbeid med Trondheim kommune 
Skiklubben har et tett og godt samarbeid med Trondheim kommune v/ Idrett og 
Friluftsliv og Trondheim Bydrift knyttet til vedlikehold og aktiviteter i 
markaområdene i Trondheim.  
 
Skiklubbens samarbeidsavtale med Trondheim kommune v/Idrett og Friluftsliv 
regulerer de oppgaver og tjenester som utveksles mellom organisasjonene. 
Denne følges opp gjennom flere dialogmøter gjennom året i tillegg til løpende 
kontakt og samarbeid om løypepreparering og dugnadsarbeid. Arbeidet i marka 
utføres av Løypelaget og Bymarkveteranene.  
 
Kommunens løypekjørere er en viktig gruppe som Skiklubben har tett og godt 
samarbeid med. De yter god service til våre anlegg og aktiviteter, samt at de 
leverer gode løyper til turfolket i marka. 
 
Skiklubben samarbeider med Trondhjems Turistforening om Til Topps, Røde 
Kors sitt vaktmannskap ved Skistua og MOT-campen på Lille Gråkallen. 
 

Trondhjems Skiklub i media 
Vi i Skiklubben har høyt fokus på å synliggjøre våre aktiviteter i media. Med egen 
Markeds- og Kommunikasjonskonsulent er arbeidet blitt vesentlig mer 
systematisert. Særlig er våre aktiviteter blitt godt profilert i både sosiale medier og 
i mere tradisjonelle kanaler gjennom året. Både aviser, radio og nettsteder har 
overbragt nytt fra Trondhjems Skiklub. Interessen for friluftstilbud i nærområdene 
er stor. Vårt bidrag til å lage skiløyper og solide aktiviteter har bidratt til å gi 
Skiklubben positivt omdømme.  
 

www.skiklubben.no    
Hjemmesiden er en aktiv og viktig kanal for å nå våre medlemmer og 
omgivelsene, med interessante og relevante nyheter fra markaområdene våre. 
Føremeldingene våre har mange faste lesere og flere av byens skiklubber har 
laget direkte lenke til denne. 
 
 
Skiklubbens webkamera med værstasjon er attraktiv og gir våre brukere til enhver 
tid oppdatert info om vær, temperatur samt vindforhold på Skistua.  
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Bladet ‘Friluftsliv’  
Bladet ‘Friluftsliv’ med Trondhjems Skiklub sine egne medlemssider er populært 
lesestoff for våre medlemmer. I bladet søker vi å presentere bredden av klubbens 
aktiviteter samt spre relevant informasjon til våre medlemmer. Bladet kom også i 
2022 ut med 6 utgivelser. Vi ønsker gjennom disse publikasjonene å gjenspeile 
klubbens aktiviteter i henhold til de respektive årstidene. Vår markeds- og 
mediakonsulent har redaksjonsansvaret for medlemsbladet.  
 

 
 

 
Forvaltningen av Markaområdene 
Som en stor aktør innen friluftsliv i Trondheim har Skiklubben også i 2022 hatt 
fokus på å delta i forvaltningen av markaområdene, med særlig fokus på 
dugnadsinnsats i markaområdene. 
 
Skiklubben har gitt sine innspill til statsforvalteren i forbindelse med oppstart av 
arbeid med revisjon av forvaltningsplanen for Bymarka naturreservat og 
besøksstrategi for verneområdet. Skiklubben ser det som en viktig oppgave å 
delta i diskusjoner vedrørende forvaltningen av frilufts- og markaområdene rundt 
byen og vil fortsatt ha stort fokus på dette. 
Skiklubben er delaktig i prosjekter som Næranlegg Øst og Granåsen 
aktivitetspark.  
 

 
 
 
 
 



 

 
Gråkallen Skileik 
   
Den 33. sesongen er unnagjort. Endelig ble det en tilnærmet normal 
sesong etter to sesonger med pandemitilpasninger. Vær- og snøforhold 
har vært svært gode og skileiken var preparert og tilgjengelig fra 1 
desember og frem til og med påsken. All preparering blir gjort med scooter 
og rulle eller slådd slik at vi har unngått for harde bakker og løyper. Og den 
minste kulebakken må fortsatt måkes opp for hånd etter store snøfall. Helt 
på slutten av sesongen har vi også hatt hjelp av kommunens tråkkemaskin 
noen ganger. Vi får alltid god hjelp på forespørsel. 
Mange av byens barneskoler er brukere av skileiken, og vi har besøk av 
en del barnehager. Også noen skoler fra nabokommunene er brukere av 
skileiken. Vi har hatt skoleskidager hele sesongen fra midten av januar. 
 

Denne sesongen hadde vi besøk fra i 
alt 33 (21) barneskoler og 9 (5) 
barnehager (tall i parentes fra 2021). 
Sammen med en del bestilte 
ettermiddags- og kveldsbesøk av 
bursdags-selskap, idrettslag og 
allidrettsgrupper ga det totalt 5676 
(4071)  registrerte barn. Skileiken var 
betjent i 38 (46) dager for helgebesøk, 
i julen og i vinterferien.  Dessuten har 
vi hatt noen helger hvor skileiken har 
vært preparert, men hvor vi ikke har 
klart å stille med betjening. Publikum 
er likevel villig til å Vippse betaling. 
Samlet besøk på disse dagene var 
3493 (4424) altså en nedgang på 
tusen barn. Aktiviteten på Skiklubbens 
egne arrangementer som 

barneskikurs, ski-etter-skoletid og multisportsuke i vinterferien er noe 
økende. På disse arrangementene registrerte vi til sammen 2480 (1258) 
barn. Det gir et samlet registrert besøk på 11649 (9753) barn, som er 1900 
flere enn i fjor. Prisen på vanlig helgebesøk er kr 30 pr barn, mens 
medlemmer av Skiklubben går gratis. Drøyt 20 % av de besøkende i 
helgene er medlemmer. All betaling skjer nå ved hjelp av Vipps eller ved 
faktura til skoler og lag. Vi unngår derved håndtering av kontanter. Dette 
forenkler betjeningen betraktelig.  
Det har vært jevnt påfyll med snø hele sesongen spesielt helt på slutten i 
mars og april. I løpet av sesongen 2021/22 har det vært organisert 
virksomhet i anlegget i 96 (91) dager, og det er utført 822 (972) 
dugnadstimer.  
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Gråkallen Skisenter  
Sesongen 2022 ble forholdsvis kort. Snøen 
kom sent og mildvær i mars sørget for at 
bekken rant over pga. tett rør 
Dette førte til at påstigningsplassen forsvant. 
Vi fikk ordnet med nye koblinger av elektriker 
fra Bravida på toppstasjonen. Trondheim 
bydrift sørget for veldig bra preparering av 
bakkene og det var mange fornøyde folk. 
4 skoleskidager.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Gråkallparken/Instruktørbakken 
2022-sesongen var en flott sesong i Gråkallparken. Sesongen startet 29. 
desember etterfulgt av en januar med mye mildvær, så fikk vi heldigvis fine 
forhold og mye snø fra februar og utover. Siste åpningsdag i 2022 var 11. mai. I 
løpet av denne perioden hadde vi 96 ordinære driftsdager pluss 11 
skoleskidager/bookinger. Selv om mye av fokuset går på å holde anlegget åpent, 
ble parkelementene også godt vedlikeholdt gjennom sesongen. Med forsterket 
skjær på ATV’en og groomer var vi selvhjulpen med preparing gjennom store 
deler av sesongen.  
 
I løpet av sesongen ble det arrangert barneskikurs, multisportsuke, 2 
jentekvelder, et utdrikningslag, treninger for NTNUi snowboard og freeski og en 
railjam for jenter arrangert av GRLshred. Vi i Gråkallparken hadde også 2 egne 
arrangement;  



 

Gråkallen Banked Slalom: Et slalomrenn med kurvede svinger og tidtaking. Dette 
ble arrangert 5. mai ved masta på Gråkallen og vi hadde 70 deltakere. 
Gråkallparken Boardgames: Etter to år med stang ut pga Covid kunne vi endelig 
arrangere 5-årsjubileumet til Boardgames. Med mye gravehjelp bygde vi en 
skikkelig stor og artig park som trakk til seg 200 snowboardere for en langhelg 
med morro i parken.  
 
Vi hadde ca 5500 besøkende i løpet av vinteren og vi lånte ut over 1000 
snowboardpakker. Gratis brettutlån har virkelig slått an og det har skapt et trygt 
miljø for læring i parken, noe som passer ekstra bra i Instruktørbakken. Gjennom 
sesongen har vi oppdatert utstyret kontinuerlig med reperasjoner, donasjoner og 
innkjøp av nytt utstyr.  
 
Gråkallen Snowboardklubb  
2. februar hadde Gråkallen Snowboardklubb sin første onsdagssamling og de ble 
arrangert hver onsdag til og med 4. mai. På samlingene lager forbildene vafler, 
griller pølser og gir motivasjon, tips og triks til barna. Målet med klubben er å få 
barna til å kjøre med og lære av hverandre. 4. mai var det avslutning på Skistua 
med pizza, is og filmer fra onsdagssamlingene på storskjerm. 
 
 
Stian Karlsen, Mats Møllerup Larsen og Sigurd Vaagland sto ansvarlig for driften i 
2022-sesongen. 
 
 
Høsten 2022 startet et nytt kapittel for Gråkallparken da jeg ble ansatt i 
Trondhjems Skiklub som prosjektleder for Gråkallparken. Med god og ukentlig 
hjelp fra Bymarkveteranene tok vi fatt på dugnadshøsten med hovedfokus på å få 
opp den nye heisen ved Udbyeløypa. Vi kom langt og mye har blitt gjort, men noe 
gjenstår også, så åpning av ny heis har blitt utsatt til 2024. Bymarkveteranene har 
bistått på mange områder og har vært min hovedhjelp gjennom høsten. Vi har 
også arrangert vår faste superdugnad og andre helgedugnader i løpet av høsten.  
 
Høsten 2022 ble det også gjort innkjøp av en liten tråkkemaskin, Brutus, som vi 
kaller den. Det har vært noe arbeid å holde denne i gang, men den har også løftet 
Gråkallparken til et nytt nivå, såletråkking i desember med tråkkemaskin var en 
fryd. Tråkkemaskinen erstatter mange oppgaver som tidligere har vært veldig 
fysisk krevende for hånd eller med ATV, som gjør at vi kan jobbe lengre og mer 
effektivt.  
 
Første åpningsdag for 22-23 sesongen ble 29. desember, samme dato som i 21-
22 sesongen. 

 
 
Skiinstruktørene og Barneskikursene  
 
Som alltid er det Barneskikursene som er vinterens høydepunkt for 
Skiinstruktørene. I 2022 var vi ca 50 frivillige som var med på Barneskikursene og 
loset ca 240 barn gjennom kursene. Frivillige, instruktører, assistenter og 
støtteapparatet rundt gjør som vanlig en kjempejobb slik at arrangement ble like 
vellykket som tidligere.  
 
Vi hadde også i 2022 digital Grautkveld. Det var god deltagelse, og erfaringen 
med å bruks Teams som informasjonsforum er veldig god, selv om vi ikke fikk 
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gleden av å spise grøt sammen. 
 
Også i 2022 gav koronaen oss noen utfordringer, siden smitten fikk en 
oppblomstring etter jul. Det innebar at vi fikk lite påmelding rett før kursene og 
stort frafall de to kurshelgene. Instruktørene holdt seg heldigvis friske og vi 
gjennomførte med stil og hadde stor kapasitet til å ta vare på de barna som møtte 
opp. Vi hadde fine snøforhold og godt vintervær begge helgene. 
 
Vi hadde heller ikke felles avslutning på Skistumyra i 2022 pga 
koronasituasjonen. Hvert kurs hadde sin avslutning og delte ut diplomer og buff til 
stor applaus fra foreldre og foresatte, og det ble også en hyggelig og god løsning. 
 
Vi fikk mange positive tilbakemeldinger fra både kursdeltakere og instruktører 
etter kursene, og det viser at Barneskikursene fortsatt er et flott arrangement, og 
at det å bidra som frivillig er en god opplevelse. 
 
Instruktørbasen 
Per utgangen av 2022 har vi nå 210 instruktører og assistenter i vår database. 
Vi har ryddet i listen og overførte hele databasen til Styreweb i 2022. Det letter 
kommunikasjonsarbeidet via e-post og sms, samt at det er enklere å oppdatere 
informasjonen. Gledelig er det at vi har fått inn mange nye og flinke ungdommer i 
instruktørbasen, hvor noen allerede fungerer som instruktører og andre igjen er 
med som assistenter. Vi er nå en variert og sammensatt instruktørgjeng, som 
godt dekker alle kursområdene. 
 
Utdanning av instruktører 
Vi gjennomførte kurset «Bli skileikleder på 1-2-3» (2 x 2,5 timer) med 12 flinke og 
motiverte deltagere i januar 2022. Stor honnør til Oddveig Bredesen og 
Berit Gjelten for entusiastisk gjennomføring og godt pedagogisk innhold. I tillegg 
holdt vi «lavterskel» skiskøytekurs i mars ved Håkon Thorvaldsen. Det ble også 
en fin og artig kveld. 
 
Sosialt samvær 
Vi har gjennomført flere sosiale arrangementer i 2022. I februar hadde vi grillkveld 
i 
Instruktørbakken/Gråkallparken og 10. mai hadde vi vårskitur på de siste 
snøflekkene med middag på Elgsethytta. Vellykket og hyggelig for de som deltok. 
26. april gjennomførte Skiklubben et veldedighets-skirenn til inntekt for Ukraina. 
Ideen kom fra skiinstruktør Øyvind Prestvik, og utfordringen var å gå så mange 
runder som mulig på Vintervannsmyra. Alle som deltok gjennomførte ca 5000 
runder, som var langt over forventning, og Sparebank1 Midt-Norge betalte 500 
000 kroner til Røde Kors for denne innsatsen. Skiklubben fikk mye positiv 
oppmerksomhet rundt denne saken og vi kan være stolte over at vi fikk bidratt så 
mye til en god sak. 
I august prøvde vi å gjennomføre en ny samling med leik og aktivitet i samarbeid 
med Stian Oldervik fra NTNU, men den måtte vi dessverre avlyse pga lav 
påmelding. 
19. oktober hadde vi en veldig hyggelig samling på Skistua med nesten 30 
deltagere. Det var informasjon om aktiviteten blant Skiinstruktørene og 
Barneskikursene som blir 70 år i 2023. Det ble god prat, mye latter, quiz og enkel 
servering. På alle vis en bra kveld. 
 
 
Styrearbeid 
23. mars gjennomførte vi digitalt årsmøte for skiinstruktørene.  



 

 
Fra årsmøtet 2022 har Skiinstruktørene hatt følgende arbeidsgruppe/styre: 
Leder: Merete Wist Adde 
Styremedlemmer: Håkon Thorvaldsen, Simen Swensen, Børge Beisvåg og Lise 
Lund. Otto Sjøhagen gikk ut av arbeidsgruppa pga utvekslingsopphold i Belgia. 
 
Valgkomiteen består av Oddveig Bredesen og Just Swensen. 
 
Vi har hatt jevnlige arbeidsmøter og en god arbeidsfordeling. Vi har videreutviklet 
det gode samarbeidet med Line, Eirik, Berit og Thomas i administrasjonen, slik at 
vi er bedre rustet til gjennomføring av gode Barneskikurs også i fremtiden. 
I tillegg har vi hatt fokus på å rekruttere nye instruktører og assistenter. De nye 
har i all hovedsak kommet fra gjengen som allerede jobber på Multisportsuka og 
Ski etter Skoletid. Det er positivt at de har mulighet til å jobbe på flere 
arrangement. 
Vi innførte mulighet for lønn til alle under 30 år på Barneskikursene i 2022. Denne 
endringen tror vi er positiv og vil lette rekrutteringen av nye frivillige til 
Barneskikursene. 
Vi har også prioritert arbeidet med jevnlige sosiale aktiviteter. Det kommer vi til å 
fortsette med selv om deltagelsen er variabel. Ulike sosiale aktiviteter er viktige 
for å bli bedre kjent og innlemmer de nye instruktørene i gruppen. Vi har tro på at 
på sikt får vi større engasjement når det skjer noe jevnlig. 
 

 
  

Trondheim Skiskole 
Våre kurstilbud og treninger har befestet seg som et stabilt og godt tilbud året 
rundt til byens utendørstrimere. Berit Gjelten og Line Selnes hatt det faglige 
ansvaret for klubbens kurs- og treningstilbud. Skiklubben tilbyr nå et komplett 
program til både barn og voksne gjennom hele året, både på snø og på barmark. 
Skiklubben legger stor vekt på bredde i sine tilbud med ulike nivå på intensitet.  
Vi har i år også hatt fokus på inkluderingstiltak som skikurs i samarbeid med 
Røde Kors og Redd Barna. Under Multisportsuka sommer og høst ga vi 50 
friplasser til barn med minoritetsbakgrunn og 50 til ukrainske barn. 
Inkluderingstiltaket fungerte veldig fint med god hjelp av aktivitetsguide fra 
Idrettsrådet.  
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Multisportsuka 
Multisportsuka er et tilbud for barn på dagtid i skolens 
ferier. I vinterferien fikk 110 deltakere fikk prøvd seg på 
hundekjøring, ranonee, alpint og snowboard, isfiske, 
skiorientering, skiskyting, skileik og snøfotball. Nytt av 
året var Multisportsuka høstferie, og her hadde vi 80 
deltakere som fikk prøvd seg på utradisjonelle aktiviteter 
som buldring, taekwondo, bowling og turn. 
Multisportsukene i 25, 26 og 32 samlet til sammen 800 
barn. Tilbudet er tilpasset aldergruppen 8-12 år og har sin 
base på Skistua, Ferista og Dalgård/Nilsbyen. 
Multisportsuka har befestet seg som et meget etterspurt 
og populært sommertilbud til byens barn. Skiklubben har 
lyktes godt i inkluderingsarbeidet gjennom blant annet 
Multisportsukene.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
Trondheim Sommerskiskole 
I 2022 ble samarbeidet med Toppidrettsveka enda tettere rundt gjennomføringen 
av sommerskiskolen. Trondheim Sommerskiskole ble dermed til Toppidrettsveka 
Sommerskiskole. Dette var 4. året på rad hvor vi arrangerer en inspirasjons- og 
treningssamling for unge langrennstalenter i Trøndelagsområdet.  
 
Toppidrettsveka Sommerskiskole ble arrangert fra fredag til søndag, samme uke 
som Toppidrettsveka ble gjennomført. Deltagerne fikk være med på flere gode 
treningsøkter som spenst, hurtighet og styrke, økter på rulleski, terrengløp, 
myrfotball, rulleskibandy og kombilangtur med rulleski fra Granåsen til Skistua, og 
løping tilbake til Granåsen igjen. Som en del av Toppidrettsveka ble det arrangert 
en «Supersprint» for sommerskiskolens deltagere. Her fikk våre lovende 
langrennstalenter mulighet til å gå en rulleskikonkurranse rett før eliteløpernes 
start med fantastiske rammer og publikum på stadion. I tillegg fikk vi komme tett 
på flere av verdens beste skiløpere gjennom å være publikum på 
Toppidrettsveka. På treningene fikk vi også besøk av Anne Kjerti Kalvå, Didrik 
Tønseth, Astrid Øyre Slind, Emil Iversen og Marting Løwstrøm Nyenget 
 

 
 

 
Onsdagstrimmen  
Onsdagstrimmen er vårt trimtilbud hver onsdag gjennom året. Turene går 
for det meste i Bymarka med ulike steder for oppmøte. Den årlige turen 
utenfor Trondheimsområdet gikk i år til Røros. Onsdagstrimmen blir 
annonsert på hjemmesidene til Skiklubben.  
Vi takker gamle og nye trimere for godt oppmøte i 2022. Vårt motto er UT 
PÅ TUR - ALDRI SUR! Styret ønsker å rette en stor takk til Eli Normann 
Næss, for koordinering og ledelse av Onsdagstrimmen.   
 



Årsberetning 2022  

 

 
 
 
Ski etter skoletid 
I 2022 ble det arrangert «Ski etter skoletid» (SES) for skolebarn på skolene 
Åsveien, Ila, Steinerskolen i Ila, Byåsen, Nyborg, Hallset, Eberg, Singsaker, Lade 
og Berg. Tilbudet gikk ut til SFO barn i 1. – 3. trinn der 389 barn deltok på skileik i 
Gråkallen Skileik over 5 uker. Skiklubben har utstyr til 180 barn pr. dag. 

 

 
 
 
 
 

Markatrimmen  
Den 48. Markatrimmen 
ble gjennomført 5. 
februar 2022. 
Markatrimmen har de 
siste årene vært 
Trondheims største 
turrenn. I 2022 deltok 
238 utøvere fra 
Trondheimsområdet. 
Som vanlig var start og 
målområde på 
Skistumyra. Pga. 
snøstorm natten før og utover arrangementsdagen ble løypa endret til en 10 km 
lang runde kun to timer før start. Løypa gikk i rennets ordinære trasé, men runden 
innover «heiene» ble ikke tatt i bruk denne dagen.   
Markatrimmen er en av Skiklubbens store tradisjoner og samler både eliteløpere, 
mosjonister og trimere til en flott skitur i øvre deler av Bymarka. Løypelengdene 



 

var 40 km og 20 km konkurranseklasse, samt trim uten tidtaking. Ole Wik var 
Markatrimmens rennleder også i 2022.  
 
 

Dagens Løype  
Dagens Løype ble i 2022 arrangert for 56. gang med 15 løyper i programmet. 
Dagens Løype støttes av våre hovedsponsorer, samarbeidspartnere og en del 
annonsører i tillegg til Trøndelag fylkeskommune og Trondheimsregionens 
Friluftsråd.   
Vinteren 2022 ble 14 av turene gjennomført. Aktiviteten er en av Skiklubbens 
sterke tradisjoner og er en populær aktivitet. Turene annonseres på hjemmesiden 
vår og heftet ligger digitalt tilgjengelig for alle. 

  
Takk til alle samarbeidsklubber og deres frivillige, som sammen med 
frivillige i Skiklubben har merket løypene gjennom sesongen. 
 
Søndagsturen  
Søndagsturen ble i år gjennomført for 20. gang og er et lavterskel turtilbud 
sommerstid. I 2022 ble det lagt opp til en del nye turer og turene ble lagt inn i UT-
appen og digitalt på nettsiden vår. Totalt ble det merket 12 turer i 2022. Vi er 
usikre på hvor mange som benytter seg av turtilbudet.  
  
Vi retter også en stor takk til Skiklubbens frivillige som var med på merkingen av 
turene.  
 
 
Gråkalldagen med aktiviteter og barneløp 
Avslutningen på Søndagsturen ble også i 2022 markert med aktivitetsdag for små 
og store i området rundt Skistua under betegnelsen Gråkalldagen. Her ble det 
organisert snekring av fuglekasser for barna, kajakkpadling, SUP, freesbeegolf, 
spikking, gratis bålkaffe og mye mer. Midt under Gråkalldagen samlet vi alle 
deltagerne til et lavterskel terrengløp for barn. Løypa hadde start og mål utenfor 
Skistua og løypa gikk rundt Blomstertjønna, ca. 650 meter langt. Det var totalt 
250 barn som løp terrengløp i nydelig høstvær denne dagen. Alle barna fikk en 
liten sjokolade til premie etter gjennomført løp.  
 
Gråkalldagen samler svært mange barnefamilier og ser ut til å være en attraktiv 
friluftsdag. Arrangementet er gratis for alle medlemmer av Trondhjems Skiklub, 
mens de som ikke er medlemmer betaler kr. 60,- per barn. Trondhjems Skiklub 
får flere nye medlemmer i forbindelse med Gråkalldagen. 
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Til Topps 
For 20. år på rad arrangerte vi Til Topps med totalt 10 turmål i 
Trondheimsområdet. Dette turtilbudet har fått mange turgåere til å søke turer i 
høydene rundt Trondheim. Til Topps er et samarbeidsprosjekt mellom 
Trondhjems Turistforening og Trondhjems Skiklub samt at Adresseavisen har Til 
Topps som et av sine fokusarrangementet. Dette fører til bred markedsføring 
gjennom Adresseavisen sine kanaler. 
 
I 2022 var Gråkallen, Turboskogen (Rønningen Gård), Vassfjellet, Bosbergheia, 
Geitfjellet, Jervfjellet, Liaåsen, Månen, Øyberget, St. Hanshaugen Charlottenlund 
turmål. Oppstart i begynnelsen av mai og avslutning i midten av oktober.  
 
Trekning av premier etter kodeord-konkurransen i Til Topps viser at det er stor 
interesse for denne aktiviteten. 
 
Føremeldingen 
Gjennom hele vintersesongen oppdateres føremeldingen daglig på Skiklubbens 
hjemmeside fra kontoret på Skistua. Denne tjenesten er meget populær og 
etterspurt av publikum. Her registreres data om vær, føreforhold, smøretips, samt 
oppdatert info om løypekjøring. Gjennom sesongen 2022 ble føremeldingen 
oppdatert hver dag i over 5 måneder.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Bymarkveteranene  
Bymarkveteranene i Trondhjems 
Skiklub teller 15 spreke karer som 
bidrar i mange sammenhenger i 
marka og for Skiklubben.  
I 2022 har denne vitale og 
arbeidsvillige gjengen lagt ned rundt 
3200 arbeidstimer med frivillig arbeid 
til beste for Bymarka og dens 
brukere. Det vil si at de totalt har 
passert 92300 dugnadstimer siden 
oppstarten. Bymarkveteranene har 
fast møteplass på Sommersetra og 
på Skistua. Innsatsen i 2022 har 
resultert i jobbing med løyper og 
stier. Noen eksempler er rydding og 
vedarbeid i Gråkallen Skileik, rydding 
av hestbeite ved Lavollen, rydding 
rundt Skjelbreia og Solskinnsløypa. 
Løypekjøring og vedlikeholdsarbeid i 
Vårløypa og preparering i 
Markatrimtraseen. Produksjon av 
bord og benker til Trondheim kommune og emner til snekring av fuglekasser til 
Gråkalldagen. Grøfting og legging av nye rør av sti ved Baklidammen. Ny grind 
ved Ferista og rydding av sti over Solemsåsen.  
Bymarkveteranene har vært en stor ressurs under flere av våre arrangement som 
Markatrimmen som løypevakter, Ski etter skoletid som vakt over vei, saftservering 
og Multisportsuka vinterferie med isfiske og grilling.  
Koordinator for Bymarkveteranene har vært Inge Sigstad, styremedlem for 
Bymarkveteranene har vært Stein Børre Torp. Styret berømmer den store 
innsatsen som Bymarkveteranene legger ned for klubben og fellesskapet. 
 
 

Løypelaget 
I samarbeid med Trondheim Bydrift v/ Idrett, Park og Skog har Skiklubben 
ansvaret for preparering av utvalgte skiløyper i Bymarka. Rundt 15 personer stod 
på vaktliste for sesongen 2021/2022 og preparerte ca. 1 mil med løyper hver 
helg. Samarbeidet med kommunens ansvarlige for løypekjørere er meget bra. 

Klubben har jevnlige 
dialogmøter med 
kommunens ansatte. 
  
Til løypekjøring har 
Skiklubben eget 
materiell; snøscootere, 
sleder og 
prepareringsutstyr 
som brukes til 
løypekjøring, til skileik, 
i skisenteret samt til 
vinterarrangementer 
som Markatrimmen, 
Dagens Løype og 
kursvirksomheten vår. 
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Ildsjeler fra løypegjengen har også tatt føringen i dugnadsarbeid i 
Fjellsetermyrløypa ved behov. Dette er et svært viktig bidrag til at løypene holdes 
i hevd i snøfattige perioder. Særlig fra første snøfall i november, gjennom hele 
desember og siste del av skisesongen gjøres det en stor innsats gjennom 
snømåkedugnader. Løypelaget yter stor innsats til glede for markas brukere og 
mange av våre aktive skiløpere som trener i løypene.  
 
Styret retter en stor takk til alle som bidrar i dette arbeidet. 
 

Frivillige  
Skiklubben har etablerte dugnadsgjenger rundt både gamle og nye aktiviteter. Det 
gjennomføres i løpet av året mer enn 10.000 timer med frivillig arbeid fra 
medlemmene; Bymarkveteranene, Skiinstruktører, løypekjørere, løypeleggere, 
drift av Kleiva og Instruktørbakken/Gråkallparken, funksjonærer i og rundt 
Markatrimmen og Ski etter Skoletid, organisering av Onsdagstrimmen, merking 
av Søndagsturen, Gråkalldagen, styrearbeid, tillitsvalgte, vervearbeid og 
medhjelpere til andre arrangement. 
  
Dette er en stor og flott innsats til glede for medlemmene og byens befolkning. 
Trondhjems Skiklub ønsker å takke alle som har bidratt. Uten denne innsatsen 
hadde det ikke vært mulig å tilby vårt brede og varierte friluftstilbud både sommer 
og vinter 

 
 

Gråkallen Vinterpark  
Arbeidet med Gråkallen Vinterpark har også i 2022 hatt stort fokus fra styret. 
Styret har bestått av: Thor Arne Falkanger som styreleder fram til april 2023, og 
Ståle Brovold tok over styreledervervet fra og med 01.04.23. Styremedlem fra 
NTNUI Simon Borchgrevink og Øystein Fruseth Christiansen som ble erstattet av 
Stian Koch og Benjamin Grimsgaard Bøe, fra Trondhjems Skiklub Erik Aalde, 
Stian Karlsen og Ståle Brovold. Hvor Line Selnes gikk inn for Erik Aalde i april 
2023 og Ståle gikk over til styreledervervet.   
Oddvar Johansen er avløst av Brage Bergrem. De har hatt en overlapp en 
periode.  

  
 
 



 

Stiftelsen Skistua  
Stiftelsen Skistua ble etablert 30.6.2004 av Trondhjems Skiklub (TSK) og 
Trondheim kommune.  Formålet er å eie og drive Skistua til det beste for byens 
befolkning. Styret består av Anne Strøm Nakstad styreleder, Frank Grønås - 
Trondheim kommune, Bjørn Larsen, Frode Hofstad og Knut Efskin som 
styremedlemmer.  
  
Fra august 2021 er det Mojo 
Event AS som har overtatt 
kafedrift og utleie til selskap 
og konferanser. Året har 
vært preget av litt mindre 
besøk enn normalt i 
kafeteriaen og en litt treg 
start for selskaps og 
konferanseaktiviteten pga 
pandemien. Det er etter 
styrets mening et potensial 
for fortsatt drift av kafeteria 
og 
konferanse/selskapslokale, 
men det må jobbes aktivt 
med både TSK og Mojo for å sikre en forsvarlig økonomisk drift. 
 
Det er behov for vedlikehold og oppgradering/isolering av deler av fasaden samt 
innvendig areal i 2. etg. Trondheim kommune har konkrete planer om å etablere 
toalettfasiliteter for markabrukere som en utvidet del av kjelleren ved alpinstua. 
Nytt areal for skiutleie i regi av TSK er tenkt som en del av disse planene. Styret 
opplever en god dialog med kommunen og styret og ledelsen i TSK rundt Skistua 
sin fremtid.  
 
 
  

Skisamlingen på Trøndelag Folkemuseum Sverresborg  
 
Sverresborg Trøndelag folkemuseum er et av landets største folkemuseer. 
Sverresborg har ansvaret for og forvalter nærmere 100 antikvariske bygninger, 22 
fartøy, over 100.000 gjenstander og 4.000.000 fotografier.  
  
I gjenstandssamlingen inngår flere tematiske gjenstandsgrupper som f.eks. den 
skihistoriske samlingen som består av omtrent 400 ski og skirelaterte 
gjenstander, klær og utstyr. Skisamlingen er tilgjengelig for alle som måtte være 
interessert gjennom museenes felles utstillingsvindu: www.digitaltmuseum.no. 
  
Allerede i 1890 begynte TSK arbeidet med å samle og registrere gamle ski og 
skiutstyr i Trondheim. I 1998 inngikk Trondhjems Skiklub og Sverresborg 
Trøndelag folkemuseum en avtale om deponering av skisamlingen på 
folkemuseet. Formålet med avtalen var å ivareta både Trøndelag folkemuseums 
formål som er å samle, forske og formidle landsdelens kulturhistorie, og 
Trondhjem Skiklubs formål som er å fremme interessen for skiløpingen i 
Trondheim. Med avtalen overtok Trøndelag folkemuseum det fulle 
forvaltningsmessige ansvar for samlingen. All tilvekst til samlingen etter inngåelse 
av avtalen er Trøndelag folkemuseums eie.  
  
Skimuseet var en utstilling som viste hvilken rolle Trøndelag hadde i norsk 
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skihistorie. Utstillingen ble åpnet på Sverresborg i forkant av ski-VM i Trondheim i 
1997 og sto urørt i over 20 år til den ble tatt ned i 2017. 20 år er lang levetid for en 
museumsutstilling, lengre levetid enn de fleste «permanente» utstillinger er ment 
å vare.  
 Sverresborg Trøndelag Folkemuseum samarbeider med Trondhjems Skiklub om 
formidling av skihistorien med den omtalte skisamlingen i fokus. Samlingen er 
todelt hvor den største delen som tilhører skiklubben er deponert i folkemuseet, 
som har det fulle forvaltningsansvaret. Den andre delen er i museets eie. 
Sverresborg har intensjon om en større utstilling på museet i tilknytning til Ski-VM 
i 2025 hvor skisamlingen blir sentral. I tillegg har Sverresborg startet arbeidet med 
fornying av hovedutstillingen hvor skihistorien vil bli innlemmet i den trønderske 
kulturhistorien.  
 
Men enn så lenge har Sverresborg anskaffet en container som er bygget om til et 
mobilt utstillingslokale. Lokalet oppfyller alle krav til bevaring og sikring som et 
museum skal ha. Den mobile utstillingen kan transporteres ut til et skiinteressert 
publikum, ski- og idrettsanlegg, idrettsarrangement eller andre steder der 
skientusiaster og skiglade mennesker samles. Innholdet i utstillingen bygges i 
moduler kan skiftes ut alt etter hvilket tema som passer best for det 
arrangementet den skal vises frem i.  
  
Når skiboksen ikke er på turné vil den bli stående på Sverresborg og være 
tilgjengelig for museets publikum, og når den langsiktige utstillingen er realisert vil 
den mobile lett kunne innlemmes i denne og fortsatt brukes til arrangement i og 
utenfor Trøndelag. Koronapandemien har påvirket mulighetene for 
offensive turneplaner, men arbeidsutvalget håper at dette vil normalisere seg 
snart og at vi sammen med Sverresborg kan få synliggjort skisamlingen til et 
bredt publikum. 
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